СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРАТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
44- ой сессии 6-го созыва)

 от  23.08.2024 г.                                                                                   № 131

О внесении изменений в решение 14 сессии (шестого созыва) от 21.09.2021 № 32

1.
 	В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, Совет депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk77686366]Внести изменения в решение от 21.09.2021 № 32 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном                                                                                                                                                                 контроле
в Баратаевском сельсовете Болотнинского района Новосибирской области».
0. В первом  абзаце пункта 2 Порядка после слов «не позднее» добавить слово «одного»
0. Второй абзац пункта 2  Порядка изложить в следующей редакции: «При невозможности направления уведомления в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность, оно направляется незамедлительно после устранения причины. Уведомление составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку, за исключением случаев, когда причиной являются не зависящие от него обстоятельства, признанные таковыми в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»»
0. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:                                               «5. Уведомление, в течении двух рабочих дней, со дня поступления председателю комиссии передается по его поручению для предварительного рассмотрения должностному лицу, к должностным обязанностям которого относятся вопросы в сфере профилактики коррупционных и иных правоотношений (далее – должностное лицо)»;
0.    Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:                                               «6.В ходе предварительного рассмотрения уведомления должностное лицо вправе получать в установленном порядке от лица, замещающего муниципальную должность, направившего уведомление, устные или письменные пояснения по изложенным в нем обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и организации. Вопрос о необходимости направления указанных запросов решается должностным лицом в течении двух рабочих дней после получения уведомления»;
0.      Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:                                               «7. По результатам предварительного рассмотрения уведомления должностным лицом подготавливается мотивированное заключение»;
0.     Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:                                               «9. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются председателю комиссии в течении пяти рабочих дней со дня поступления уведомления должностному лицу в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка»
                             В случае направления запросов, указанных в пункте 6                                                                                                                                                                            настоящего Порядка, уведомление, мотивированное                                             заключение    и другие материалы       представляются председателю комиссии в течении трех рабочих дней со дня поступления ответов на указанные запросы, но не позднее 20 рабочих дней со дня поступления уведомления должностному лицу в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка;
0.          Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:                                               «10. Рассмотрение уведомления, а также информирования лица, подавшего уведомление об итогах его рассмотрения осуществляется в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, утвержденным решением Совета депутатов Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области».                                                                                                                                          2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации Баратаевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Баратаевского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                            Н.А. Дементьева

Председатель Совета депутатов
Баратаевского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                         Н.В. Жорова